BESCHLUSSVORLAGE

			Vorlage-Nr.: B 17/0256		
50 - Sozi	alamt	Datum: 07.06.2017			
Bearb.:	Neuenfeldt, Sirko	Tel.:-435	öffentlich		
Az.:		<u>.</u>			

Beratungsfolge Sitzungstermin Zuständigkeit
Sozialausschuss 20.07.2017 Entscheidung

Mitglieder Arbeitskreis Stadtwerkespende

Beschlussvorschlag

Der Sozialausschuss benennt für den Arbeitskreis Stadtwerkespende 2017 folgende Vertreter bzw. Vertreterinnen:

Frau/Herr für die CDU für die SPD

Frau/Herr für Bündnis 90/Die Grünen Frau/Herr für Wir in Norderstedt

Frau/Herr für die FDP Frau/Herr für DIE LINKE

Bei der Sitzung des Arbeitskreises wird auch das Sozialamt vertreten sein.

Sollte eine Person verhindert sein, wird durch die Fraktion eine Stellvertretung entsandt.

Sachverhalt

Der Sozialausschuss hat im Jahre 1998 beschlossen, einen Arbeitskreis Stadtwerkespende einzurichten. Dieser hat die Aufgabe, dem Sozialausschuss am Ende des Jahres eine Empfehlung zur Vergabe der Spende zu unterbreiten.

Für den Arbeitskreis Stadtwerkespende waren 2016 folgende Personen benannt:

Frau Vorpahl für die CDU Herr Flohr für die SPD

Herr Goetzke für Bündnis 90 / Die Grünen Frau Hahn für Wir in Norderstedt

Herr Milatz für die FDP
Herr Harning für DIE LINKE

Sachbearbeiter/in	Fachbereichs- leiter/in	Amtsleiter/in	mitzeichnendes Amt (bei über-/ außerplanm. Ausga- ben: Amt 11)	Stadtrat/Stadträtin	Oberbürgermeister